
令和６年５月 24日 

 

保護者様 

王禅寺中央小学校 

校長 小堤 紀子 

 

学校敷地内への自動車の乗り入れ等について（お願い） 

 

 

 

５月も後半となり初夏の訪れを感じる時期となりましたが、保護者の皆様におかれま

しては、ますますご清祥のことと存じます。日頃より本校教育活動に対しまして、ご理

解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、再度お願いがございます。児童の安全確保のため、保護者

の自動車での乗り入れ等を原則的にご遠慮いただいております。 

怪我や体調不良等、やむを得ない事情がある場合は、臨時に校内への駐車を認めてお

りますので担任や応対した教職員にご相談ください。また、身体的な事情等から、一定

期間自動車による送迎が必要な場合は、駐車許可申請の手続きを行いますので、担任に

ご相談ください。「駐車許可証」を発行させていただきます。 

尚、学校敷地内における事故等に関しては、学校は責任を負いかねますことをご了承

ください。自動車の出入りの際は、歩行者・自転車に十分注意し、最徐行でお願いしま

す。 

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご協力を、お願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

教頭 ９８８－９７００ 


